《关于公司 2021 年度使用部分闲置自

有资金进行现金管理的公告》（公告编

号 2021-021）

招商银

行
银行

非保

本浮

动收

益类

8,000
自有

资金

2021

年 12

月 20

日

债权类

资产
合同约定   0 0 是 否

2021 年 4 月 20 日刊登于巨潮资讯网的

《关于公司 2021 年度使用部分闲置自

有资金进行现金管理的公告》（公告编

号 2021-021）

兴业银

行
银行

非保

本浮

动收

益类

5,000
自有

资金

2021

年 12

月 23

日

同业存

单
合同约定   0 0 是 否

2021 年 4 月 20 日刊登于巨潮资讯网的

《关于公司 2021 年度使用部分闲置自

有资金进行现金管理的公告》（公告编

号 2021-021）

光大银

行
银行

非保

本浮

动收

8,000
自有

资金

2021

年 12

月 31

同业存

单
合同约定   0 0 是 否

2021 年 4 月 20 日刊登于巨潮资讯网的

《关于公司 2021 年度使用部分闲置自

有资金进行现金管理的公告》（公告编

深信服科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

 125 / 261

益类 日 号 2021-021）

合计
381,0

23.51
-- -- -- -- -- --

1,445

.93

1,445

.93
-- 0 -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

深信服科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

 126 / 261

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

新增的网络安全相关业务资质的情况

报告期内，公司及子公司新增授权专利 180 件、新增获准登记的软件著作权 73 件。同时拥有中国信

息安全测评中心安全运营类一级、中国网络安全审查技术与认证中心运维一级、中国网络安全审查技术与

认证中心集成一级、国家计算机网络应急技术处理协调中心网络安全应急服务支撑单位（国家级）、国家信

息安全漏洞库（CNNVD)技术支撑单位（一级）、中国通信企业协会通信网络安全服务能力风险评估一级等

在内的多项行业高级别服务资质。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深信服科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

 127 / 261

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
200,135,748 48.36%   -55,147,653 -55,147,653 144,988,095 34.88%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人

持股
540,511 0.13%   -540,511 -540,511 0 0.00%

 3、其他内资

持股
199,595,237 48.23%   -54,607,142 -54,607,142 144,988,095 34.88%

  其中：境内

法人持股
1,783,687 0.43%   -1,783,687 -1,783,687 0 0.00%

   境内

自然人持股
195,333,900 47.20%   -50,345,805 -50,345,805 144,988,095 34.88%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

  其中：境外

法人持股
0 0.00%   0 0.00%

   境外

自然人持股
0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件

股份
213,680,780 51.64%   57,044,373 57,044,373 270,725,153 65.12%

 1、人民币普

通股
213,680,780 51.64%   57,044,373 57,044,373 270,725,153 65.12%

 2、境内上市

的外资股
0 0.00%   0 0.00%

 3、境外上市

的外资股
0 0.00%   0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 413,816,528 100.00%   1,896,720 1,896,720 415,713,248 100.00%

深信服科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

 128 / 261

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司回购注销完成部分 2018 年度及 2019 年度离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股

票回购注销手续，合计回购注销 2018 年度及 2019 年度限制性股票 92,640 股，导致总股本减少 92,640 股，

具体内容详见公司于 2021 年 3 月 4 日、2021 年 6 月 7 日、2021 年 9 月 28 日在巨潮资讯网披露的《关于

部分已获授但尚未解锁的限制性股票回购注销完成的公告》等相关公告；

2、报告期内，公司 2018 年度股票期权激励计划项下的激励对象自主行权合计 108,000 份，引起总股本增

加 108,000 股；

3、报告期内，公司 2018 年度限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票第三个解除限售期可解除限售

股份上市流通，引起股份性质变动 903,090 股，具体内容详见公司 2021 年 11 月 8 日、2021 年 11 月 18 日

在巨潮资讯网上披露的《关于 2018 年度限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票第三个解除限售期

可解除限售的公告》《关于 2018 年度限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票第三个解除限售期可解

除限售股份上市流通的提示性公告》等相关公告；

4、报告期内，公司 2019 年度限制性股票激励计划授予限制性股票第二个解除限售期可解除限售股份上市